
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DALLA SOCIETA’ FAVERO HEALTH PROJECTS SPA DI FASCIATOI A 

LISTINO DELLA CONVENZIONE ARCA_ 2017_042 LOTTO 4 – CIG Z1F2EED97D E IN 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DI ARREDI 

VARI CIG  Z6D2EED6FB, OCCORRENTI ALLA SC NEONATOLOGIA, PATOLOGIA 

NEONATALE E PEDIATRIA PRESIDIO SAN PAOLO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI 

EURO 52.505,98=IVA 22% INCLUSA CON FONDO DONAZIONE FR-NEONATOLOGIA COVID-

100% 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DI S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

Richiamata la deliberazione n. 1715 del 07/08/20 avente oggetto: “Accettazione donazione liberale della 

somma di € 250.000,00= alla S.C. Neonatologia, Patologia Neonatale e Pediatria - P.O San Paolo – diretta 

dal Dott. Giuseppe Banderali finalizzata al progetto Emergenza Coronavirus: Progetto di assistenza avanzata 

ai neonati e bambini in ospedale”; 

  
Richiamato altresì, il progetto "Emergenza Coronavirus: Progetto di assistenza avanzata ai neonati e 

bambini in Ospedale" per il quale sono stati donati alla A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo dall'associazione 

giornalisti del Corriere della Sera € 250.000,00 IVA inclusa per l'acquisto di arredi e attrezzature finalizzate 

alla realizzazione del progetto proposto dal Dott. Banderali, Direttore della S.C. di Pediatria, Neonatologia e 

Patologia Neonatale del Presidio San Paolo; 
 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002268    del 29/10/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Premesso che la S.S. Ingegneria Clinica, con nota mail del 19.10.2020, agli atti d’ufficio, a seguito di vari 

sopralluoghi effettuati con l’Ufficio Tecnico, i clinici e con il Responsabile del Progetto, Giuseppe 

Banderali, comunicava un elenco di arredi vari da acquistare per il progetto menzionato nelle premesse;  

 

Verificato che: 

 alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 

Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura di: fasciatoi e di arredi con specifiche tecniche 

occorrenti alla SC Neonatologia, Patologia Neonatale e Pediatria del P.O San Paolo; 

 che sono stati richiesti preventivi extra convenzione alla Società Favero Health Projects Spa 

aggiudicataria della convenzione “Arredi Sanitari e Carrelli 2” (ARCA_2017_042) Lotto n° 4 

stipulata in data 25.05.2018; 

 

Acquisiti dal fornitore summenzionato, per la fornitura degli arredi occorrenti alla SC richiedente, i seguenti 

preventivi: 

 n° 1925 del 06.10.2020 per una spesa complessiva di € 22.296,69 + IVA 22% con i prezzi del listino 

della convenzione (ARCA_2017_042) Lotto n° 4 per i seguenti articoli: 

-fasciatoio disegno 77628 al prezzo offerto cad. € 3.114,06 +IVA 22%; 

-fasciatoio disegno 77629 al prezzo offerto cad. € 2.602,53 +IVA 22%; 

-fasciatoio disegno 77630 al prezzo offerto cad. € 1.194,93+IVA 22%; 

-fasciatoio disegno 77631 al prezzo offerto cad. € 938,40 +IVA 22%; 

-fasciatoio disegno 77632 al prezzo offerto cad. € 1.456,05 +IVA 22%; 

 n° 1844 del 21.10.2020 per una spesa complessiva di € 41.482,00 + IVA 22% che prevede uno 

sconto del 50% sul listino generale per i seguenti articoli: 

-comodino su ruote ad un cassetto e ad un anta (codice prodotto 9PH2100MB) al prezzo offerto scontato di 

cad. € 212,50 + IVA 22%; 

-comodino scocca e ante stampate bifronte (codice prodotto 9CR5322) al prezzo offerto scontato di cad. € 

291,50 + IVA 22%; 

-tavolo servitore BUTLER (codice prodotto 9CE0100) al prezzo offerto scontato di cad. € 231,50 + IVA 

22%; 

- armadio un anta 1 posto (codice prodotto 9PH3110) al prezzo offerto scontato di cad. € 302,50 + IVA 22%; 

- armadio due ante 2 posti (codice prodotto 9PH3120) al prezzo offerto scontato di cad. € 538,00 + IVA 

22%; 

- armadio tre ante 3 posti (codice prodotto 9PH3130) al prezzo offerto scontato di cad. € 792,00 + IVA 22%; 

- tavolo rettangolare con gambe cm 90x60 (codice prodotto 8PT10960) al prezzo offerto scontato di cad. € 

120,00 + IVA 22%; 

- sedia su gambe senza braccioli polipropilene (codice prodotto 9SP4500) al prezzo offerto scontato di cad. € 

73,00 + IVA 22%; 

per una spesa complessiva scontata di € 20.741,00 + IVA 22%; 

 

Verificato che i beni inclusi nei preventivi summenzionati, che sono stati appositamente studiati per le 

specifiche necessità dei pazienti in età neonatale e pediatrica, risultano essere idonei alle esigenze della S.C. 

Neonatologia, Patologia Neonatale e Pediatria del P.O San Paolo; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto, pertanto di procedere all’acquisto dalla Società Favero Health Projects Spa, con sede legale in Via 

Schiavonesca Priula, 20 – 31044 Montebelluna Treviso – C.F./P.IVA 00175410265, utilizzando il listino 

depositato in ARIA per la convenzione ARCA_2017_042 del Lotto 4 e ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/16,   

come segue: 

- Preventivo n° 1925/2020 per totali n° 12 fasciatoi, agli atti d’ufficio, per una spesa complessiva di € 

22.296,69 + IVA 22% - CIG Z1F2EED97D; 

- Preventivo n° 1844/2020, agli atti d’ufficio,  per n° 21 comodini (codice prodotto 9PH2100MB),  n° 2 

comodini (codice prodotto 9CR5322),  n° 23 tavolini servitore (codice prodotto 9CE0100),  n° 10 armadi un 

anta 1 posto (codice prodotto 9PH3110),  n° 4 armadi due ante 2 posti (codice prodotto 9PH3120),  n° 1 

armadio tre ante 3 posti (codice prodotto 9PH3130),  n° 16 tavoli rettangolare con gambe cm 90x60 (codice 

prodotto 8PT10960) e  n° 34 sedie su gambe senza braccioli polipropilene (codice prodotto 9SP4500), per 

una spesa complessiva, (con l’applicazione dello sconto del 50% sul listino) di € 20.741,00 + IVA 22% CIG 

Z6D2EED6FB; 

 

per complessivi € 43.037,69 oltre IVA al 22% pari ad € 9.468,29 per un totale di € 52.505,98 IVA inclusa;  

 

Accertato che il costo complessivo di € 52.505,98 = IVA al 22% inclusa, viene imputato al conto 1B060100 

denominato “Mobili e Arredi Sanitari” CDR: ALB – del Bilancio d’esercizio 2020 copertura con fondo 

donazione “Corriere della Sera” codice progetto F03NEOCOVDON1  FR-NEONATOLOGIA COVID-100% 

come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore della S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Giuseppe Mollo, Collaboratore della S.S.D. Economato Servizi Alberghieri, Direttore 

di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del regolare 

andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di procedere all’acquisto dalla Società Favero Health Projects Spa, con sede legale in Via Schiavonesca 

Priula, 20 – 31044 Montebelluna Treviso – C.F./P.IVA 00175410265, utilizzando il listino depositato in 

ARIA per la convenzione ARCA_2017_042 del Lotto 4 e ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/16, come segue: 

- Preventivo n° 1925/2020 per totali n° 12 fasciatoi, agli atti d’ufficio, per una spesa complessiva di € 

22.296,69 + IVA 22% - CIG Z1F2EED97D; 

- Preventivo n° 1844/2020, agli atti d’ufficio,  per n° 21 comodini (codice prodotto 9PH2100MB),  n° 2 

comodini (codice prodotto 9CR5322),  n° 23 tavolini servitore (codice prodotto 9CE0100),  n° 10 armadi un 

anta 1 posto (codice prodotto 9PH3110),  n° 4 armadi due ante 2 posti (codice prodotto 9PH3120),  n° 1 

armadio tre ante 3 posti (codice prodotto 9PH3130),  n° 16 tavoli rettangolare con gambe cm 90x60 (codice 

prodotto 8PT10960) e  n° 34 sedie su gambe senza braccioli polipropilene (codice prodotto 9SP4500), per 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

una spesa complessiva, (con l’applicazione dello sconto del 50% sul listino) di € 20.741,00 + IVA 22% CIG 

Z6D2EED6FB; 

 

per complessivi € 43.037,69 oltre IVA al 22% pari ad € 9.468,29 per un totale di € 52.505,98 IVA inclusa;  

 

2) di imputare il costo complessivo di € 52.505,98 = IVA al 22% inclusa, al conto 1B060100 

denominato “Mobili e Arredi Sanitari” CDR: ALB – del Bilancio d’esercizio 2020 copertura con fondo 

donazione “Corriere della Sera” codice progetto F03NEOCOVDON1  FR-NEONATOLOGIA COVID-100%, 

come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata alla S.S.D. Economato 

Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato Servizi Alberghieri per il seguito di 

competenza; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 52.505,98  S 1B060100 - Mobili e Arredi Sanitari 000000000 2020002328 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vera Conte

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-10-29T13:53:49+0100


		2020-10-29T14:00:41+0100


		2020-10-29T14:15:47+0100


		2020-10-29T14:28:03+0100




